
karta obce LADNÁ 

OBEC Ladná (558443) 
 
počet 
obyvatel vým ěra (v ha) počet katastrálních 

území sousedící obce 

1242 1005.88 1 
průměrný 
věk 

lesní p ůda 
(ha) 

zemědělská 
půda (ha) 

koeficient 
ekologické stability  

43.2 38.9 806.7 0.14 

PODIVÍN, LEDNICE, 
BŘECLAV , MORAVSKÝ 
ŽIŽKOV, VELKÉ 
BÍLOVICE 

život.prost ředí hospodá řského  sociálního celková kategorie stav pilí ře: 
+ + - 2 a 

 
SEZNAM VÝZNAMNÝCH LIMITŮ NA ÚZEMÍ OBCE  
 

Limit Číslo 
jevu 

jevy územního plánování (zastavěná plocha, 
občanská vybavenost, výroba) 

1,2,3 

krajinná památková zóna 7 
nemovitá   kulturní   památka,   popřípadě   
soubor,   včetně ochranného pásma 

8 

památka UNESCO včetně ochranného pásma 10 
urbanistické hodnoty 11 
historicky významná stavba 13 
architektonicky cenná stavba 14 
území s archeologickými nálezy 16 
územní systém ekologické stability 21 
významný  krajinný  prvek registrovaný, pokud  
není  vyjádřen jinou položkou 

22 

významný krajinný prvek ze zákona, pokud není 
vyjádřen  jinou položkou 

23 

přechodně chráněná plocha 24 
přírodní park 30 
biosférická rezervace UNESCO, geopark 
UNESCO 

33 

NATURA 2000 - evropsky významná lokalita 34 
les zvláštního určení 38 
vodní zdroj povrchové, podzemní vody včetně OP 44 
chráněná oblast přirozené akumulace vod 45 
zranitelná oblast 46 
vodní útvar povrchových, podzemních vod 47 
vodní nádrž 48 
záplavové území 50 
aktivní zóna záplavového území 51 
dobývací prostor 57 

Limit Číslo 
jevu 

chráněné ložiskové území 58 
chráněné území pro zvláštní zásahy do zemské 
kůry 

59 

ložisko nerostných surovin 60 
staré důlní dílo 63 
vodovodní síť včetně ochranného pásma 68 
technologický objekt odvádění a čištění 
odpadních vod  včetně ochranného pásma 

69 

síť kanalizačních stok včetně ochranného pásma 70 
výrobna elektřiny včetně ochranného pásma 71 
elektrická stanice včetně ochranného pásma 72 
nadzemní  a  podzemní  vedení  elektrizační  
soustavy  včetně ochranného pásma 

73 

technologický  objekt zásobování plynem včetně  
ochranného  a bezpečnostního pásma 

74 

vedení plynovodu včetně ochranného a BP 75 
elektronické komunikační zařízení včetně 
ochranného pásma 

81 

komunikační vedení včetně ochranného pásma 82 
dálnice včetně ochranného pásma 88 
Silnice II. třídy včetně ochranného pásma 91 
silnice III. třídy včetně ochranného pásma 92 
železniční dráha celostátní včetně ochranného 
pásma 

94 

koridor vysokorychlostní železniční trati 96 
letiště včetně ochranných pásem 102 
cyklotrasa 106 
železn.stanice, zastávka, výhybna, odbočka 119 

 
VYMEZENÉ ZÁMĚRY NA ÚZEMÍ OBCE  
 
Z_02_8 - ochranná hráz - návrh protipovodňových opatření - Povodí Moravy, s.p. 
Z_04_4 - biocentrum - RBC Niva Dyje - Krajský úřad Jihomoravského kraje OŽP 
Z_04_8 - biokoridor - NRBK 161 - Krajský úřad Jihomoravského kraje OŽP 
Z_05_1 - investice do půdy - Hluboký kout: revitalizace nivy  
Z_06_14 - vysokorychlostní trať - plánovaná výstavba VRT - úsek Brno- Břeclav –Vídeň (Bratislava)  
Z_06_17 - síť kanalizačních stok - návrhy splaškové, dešťové a  jednotné kanalizace - Obec Ladná 
Z_06_20 - čistírna odpadních vod - ČOV Ladná -   
Z_06_23 - přečerpávací stanice - umístění přečerpávací stanice kanalizace -   
Z_06_24 - vedení plynovodu -   - MND a.s. 
Z_06_29 - vedení plynovodu - VTL - RWE Gas Net, s.r.o. 
Z_06_32 - technologický objekt zásobování plynem - SU Podivín - MND a.s. 
 
URČENÍ PROBLÉMŮ K ŘEŠENÍ V ÚPD 
 

� v ÚPD upřednostňovat smíšené využití ploch umožňující integraci občanského vybavení 
� prověřit možnosti eliminace projevů větrné eroze v území 
� prověřit územní  možnosti snížení výparu z půdy (např. změnou druhu pozemku) a prověřit územní podmínky 

zadržení vody v krajině 
 



karta obce LADNÁ 

 

 



karta obce BŘECLAV 
 

OBEC Břeclav (584291) 
 

počet 
obyvatel vým ěra (v ha) 

počet 
katastrálních 
území 

sousedící obce 

24949 7719.1 3 

průměrný 
věk 

lesní p ůda 
(ha) 

zemědělská 
půda (ha) 

koeficient 
ekologické 
stability  

42.2 2873.0 3270.6 1.04 

VALTICE, HLOHOVEC, 
LEDNICE, LADNÁ, 
MOR.ŽIŽKOV, HRUŠKY, 
TVRDONICE, KOSTICE, 
LANŽHOT 

život.prost ředí hospodá řského  sociálního celková kategorie stav pilí ře: 
+ + + 1 

 
SEZNAM VÝZNAMNÝCH LIMITŮ NA ÚZEMÍ OBCE  
 
Limit Číslo 

jevu 

jevy územního plánování (zastavěná plocha, 
občanská vybavenost, výroba) 

1,2,3 

památková rezervace včetně ochranného pásma 5 
krajinná památková zóna 7 
nemovitá  kulturní   památka,   popřípadě   
soubor,   včetně ochranného pásma 

8 

památka UNESCO včetně ochranného pásma 10 
urbanistické hodnoty 11 
historicky významná stavba 13 
architektonicky cenná stavba 14 
území s archeologickými nálezy 16 
územní systém ekologické stability 21 
významný  krajinný  prvek registrovaný, pokud  
není  vyjádřen jinou položkou 

22 

významný krajinný prvek ze zákona, pokud není 
vyjádřen  jinou položkou 

23 

přechodně chráněná plocha 24 
národní přírodní rezervace včetně ochranného 
pásma 

27 

přírodní rezervace včetně ochranného pásma 28 
přírodní park 30 
památný strom včetně ochranného pásma 32 
biosférická rezervace UNESCO, geopark 
UNESCO 

33 

NATURA 2000 - evropsky významná lokalita 34 
NATURA 2000 - ptačí oblast 35 
lokality výskytu zvláště chráněných druhů rostlin a 
živočichů s národním významem 

36 

les zvláštního určení 38 
lesy hospodářské 39 
vzdálenost 50 m od okraje lesa 40 
bonitovaná půdně ekologická jednotka 41 
Investice do půdy za účelem zlepšení půdní 
úrodnosti 

42 

vodní zdroj povrchové, podzemní vody včetně OP 44 
chráněná oblast přirozené akumulace vod 45 
zranitelná oblast 46 
vodní útvar povrchových, podzemních vod 47 
vodní nádrž 48 
záplavové území 50 
aktivní zóna záplavového území 51 
přírodní  léčivý zdroj, zdroj přírodní minerální vody  
včetně ochranných pásem 

55 

dobývací prostor 57 
chráněné ložiskové území 58 
ložisko nerostných surovin 60 

Limit Číslo 
jevu 

staré důlní dílo 63 
staré zátěže území a kontaminované plochy 64 
technologický objekt zásobování vodou včetně 
ochranného pásma 

67 

vodovodní síť včetně ochranného pásma 68 
technologický objekt odvádění a čištění 
odpadních vod  včetně ochranného pásma 

69 

síť kanalizačních stok včetně ochranného pásma 70 
výrobna elektřiny včetně ochranného pásma 71 
elektrická stanice včetně ochranného pásma 72 
nadzemní  a  podzemní  vedení  elektrizační  
soustavy  včetně ochranného pásma 

73 

technologický  objekt zásobování plynem včetně  
ochranného  a bezpečnostního pásma 

74 

vedení plynovodu včetně ochranného a BP 75 
produktovod včetně ochranného pásma 78 
technologický  objekt  zásobování  teplem  včetně  
ochranného pásma 

79 

teplovod včetně ochranného pásma 80 
elektronické komunikační zařízení včetně 
ochranného pásma 

81 

komunikační vedení včetně ochranného pásma 82 
objekty  nebo  zařízení  zařazené  do  skupiny  A   
nebo   B s umístěnými nebezpečnými látkami  

84 

skládka včetně ochranného pásma 85 
dálnice včetně ochranného pásma 88 
silnice I. třídy včetně ochranného pásma 90 
silnice II. třídy včetně ochranného pásma 91 
silnice III. třídy včetně ochranného pásma 92 
místní a účelové komunikace 93 
železniční dráha celostátní včetně ochranného 
pásma 

94 

železniční dráha regionální včetně ochranného 
pásma 

95 

koridor vysokorychlostní železniční trati 96 
vlečka včetně ochranného pásma 97 
letiště včetně ochranných pásem 102 
Vodní cesta 104 
cyklotrasa 106 
objekt požární ochrany 111 
objekt důležitý pro plnění úkolů Policie ČR 112 
železn. stanice, zastávka, výhybna, odbočka 119 

prognózní zdroje 119 

 
 
 



karta obce BŘECLAV 
 

VYMEZENÉ ZÁMĚRY NA ÚZEMÍ OBCE  
 
Z -02 -3 - zařízení protipovodňové ochrany - návrh protipovodňových opatření - Povodí Moravy, s.p. 
Z -02 -4 - zařízení protipovodňové ochrany - návrh protipovodňových opatření - Povodí Moravy, s.p. 
Z -02 -5 - zařízení protipovodňové ochrany - návrh protipovodňových opatření - Povodí Moravy, s.p. 
Z -02 -6 - zařízení protipovodňové ochrany - návrh protipovodňových opatření, Břeclav, II.etapa - Povodí Moravy, s.p. 
Z -02 -8 - ochranná hráz - návrh protipovodňových opatření - Povodí Moravy, s.p. 
Z -04 -1 - biocentrum - NRBC Hlohovecké rybníky -   
Z -04 -3 - biocentrum - NRBC Soutok - AOPK ČR 
Z -04 -4 - biocentrum - RBC Niva Dyje - Krajský úřad Jihomoravského kraje OŽP 
Z -04 -8 - biokoridor - NRBK 161 - Krajský úřad Jihomoravského kraje OŽP 
Z -04 -9 - biokoridor - RBK 139 - Krajský úřad Jihomoravského kraje OŽP 
Z -06 -2 - silnice I. třídy - obchvat Břeclavi I/40  
Z -06 -3 - silnice I. třídy - obchvat Břeclavi I/55 
Z -06 -4 - silnice I. třídy - komunikace Poštorná – Rakousko  
Z -06 -5 - dálnice - D55  
Z -06 -11 - silnice II. a III. tříd - propojení městských částí Břeclav-Poštorná -   
Z -06 -14 - vysokorychlostní trať - plánovaná výstavba vysokorychlostní trati - úsek Brno- Břeclav –Vídeň (Bratislava) 
Z -06 -15 - územní rezerva D-O-L - prověření trasování koridoru pro případný kanál Dunaj – Labe – Odra,  
Z -06 -16 - vodovodní síť - propojení SV Břeclav a SV Podluží -   
Z -06 -24 - vedení plynovodu -  MND a.s. 
Z -06 -26 - vedení plynovodu -  NET4GAS, s.r.o. 
Z -06 -27 - vedení plynovodu - NTL - RWE Gas Net, s.r.o. 
Z -06 -28 - vedení plynovodu - STL - RWE Gas Net, s.r.o. 
Z -06 -29 - vedení plynovodu - VTL - RWE Gas Net, s.r.o. 
Z -06 -40 - regulační stanice plynu -   - RWE Gas Net s.r.o. 
Z -06 -41 - regulační stanice plynu -   - RWE Gas Net s.r.o. 
Z -06 -46 - komunikační vedení -  Itself s.r.o. 
Z -06 -47 - komunikační vedení -  Itself s.r.o. 
Z -06 -48 - komunikační vedení -  Itself s.r.o. 
Z -06 -49 - komunikační vedení -  Itself s.r.o. 
Z -06 -50 - technologický objekt zásobování plynem - podzemní zásobník plynu  - Lama Gas&Oil 
Z -06 -51 - vedení plynovodu    
Z -06 -52 - technologický objekt zásobování plynem - předávací stanice plynu -   
Z -10 -1 - logistické centrum    
 
URČENÍ PROBLÉMŮ K ŘEŠENÍ V ÚPD 
 

� prověřit  využití území a nevytvářet územní podmínky, které by sanaci SEZ omezovaly nebo znemožňovaly 
� prověřit možnosti eliminace projevů větrné eroze v území 
� prověřit územní  možnosti snížení výparu z půdy (např. změnou druhu pozemku) a prověřit územní podmínky 

zadržení vody v krajině 
� prověřit územní podmínky pro vymezení cyklotrasy Břeclav - Valtice 
� prověřit územní podmínky pro zlepšení parametrů železniční tratě Břeclav - Valtice 
� prověřit územní podmínky propojeni komunikací Břeclav-Poštorná 
� prověřit územní podmínky zlepšení prostupnosti území, zejména možnosti prostupnosti pod železnicí na východní 

hranici města  
� prověřit využití území a nevytvářet územní podmínky, které by sanaci SEZ omezovaly nebo znemožňovaly 

 

 



karta obce BULHARY 
 

OBEC Bulhary (584380) 
 
počet 
obyvatel vým ěra (v ha) počet katastrálních 

území sousedící obce 

784 1516.1 1 
průměrný 
věk 

lesní p ůda 
(ha) 

zemědělská 
půda (ha) 

koeficient 
ekologické stability  

41.4 453.1 886.9 0.81 

PŘÍTLUKY, LEDNICE, 
ZAJEČÍ, SEDLEC, 
MIKULOV, MILOVICE 

život.prost ředí hospodá řského  sociálního celková kategorie stav pilí ře: 
- + + 2C 

 
SEZNAM VÝZNAMNÝCH LIMITŮ NA ÚZEMÍ OBCE  
 
Limit Číslo 

jevu 
jevy územního plánování (zastavěná plocha, 
občanská vybavenost, výroba) 

1,2,3 

krajinná památková zóna 7 
nemovitá kulturní památka, popřípadě   soubor, 
včetně ochranného pásma 

8 

památka UNESCO včetně ochranného pásma 10 
urbanistické hodnoty 11 
historicky významná stavba 13 
architektonicky cenná stavba 14 
území s archeologickými nálezy 16 
oblast krajinného rázu a její charakteristika 17 
místo krajinného rázu a jeho charakteristika 18 
územní systém ekologické stability 21 
významný  krajinný  prvek registrovaný, pokud  
není  vyjádřen jinou položkou 

22 

významný krajinný prvek ze zákona, pokud není 
vyjádřen  jinou položkou 

23 

přechodně chráněná plocha 24 
chráněná krajinná oblast včetně zón 26 
národní přírodní rezervace včetně ochranného 
pásma 

27 

přírodní rezervace včetně ochranného pásma 28 
biosférická rezervace UNESCO, geopark 
UNESCO 

33 

NATURA 2000 - evropsky významná lokalita 34 
NATURA 2000 - ptačí oblast 35 
lokality výskytu zvláště chráněných druhů rostlin a 
živočichů s národním významem 

36 

Limit Číslo 
jevu 

les zvláštního určení 38 
zranitelná oblast 46 
vodní útvar povrchových, podzemních vod 47 
vodní nádrž 48 
záplavové území 50 
aktivní zóna záplavového území 51 
sesuvné území a území jiných geologických rizik 62 
staré důlní dílo 63 
staré zátěže území a kontaminované plochy 64 
vodovodní síť včetně ochranného pásma 68 
technologický objekt odvádění a čištění 
odpadních vod včetně ochranného pásma 

69 

síť kanalizačních stok včetně ochranného pásma 70 
elektrická stanice včetně ochranného pásma 72 
nadzemní  a  podzemní  vedení  elektrizační  
soustavy  včetně ochranného pásma 

73 

technologický  objekt zásobování plynem včetně  
ochranného  a bezpečnostního pásma 

74 

vedení plynovodu včetně ochranného a BP 75 
elektronické komunikační zařízení včetně 
ochranného pásma 

81 

komunikační vedení včetně ochranného pásma 82 
silnice III. třídy včetně ochranného pásma 92 
letiště včetně ochranných pásem 102 
cyklotrasa 106 
objekt požární ochrany 111 

 
VYMEZENÉ ZÁMĚRY NA ÚZEMÍ OBCE  
 
Z_02_2 - zařízení protipovodňové ochrany - návrh protipovodňových opatření - Povodí Moravy, s.p. 
Z_04_2 - biocentrum - NRBC Milovický les - AOPK ČR 
Z_04_5 - biocentrum - RBC Křivé jezero - Pastvisko - Krajský úřad Jihomoravského kraje OŽP 
Z_04_8 - biokoridor - NRBK 161 - Krajský úřad Jihomoravského kraje OŽP 
Z_06_7 - silnice III. třídy - přemostění Dyje -   
 
URČENÍ PROBLÉMŮ K ŘEŠENÍ V ÚPD 
 

� prověřit a vytvořit územní podmínky pro eliminaci eroze zemědělské půdy, identifikovat pozemky s rizikovým sklonem 
a navrhnout protierozní opatření, řešit ochranu lokálních údolnic před soustředěným odtokem 

� řešit opatření na eliminaci extravilánových vod v ÚPD prověřením možnosti umístěn záchytných příkopů po obvodu 
zastavěných částí sídel, poldrů 

� prověřit možnosti eliminace projevů větrné eroze v území 
� prověřit územní  možnosti snížení výparu z půdy (např. změnou druhu pozemku) a prověřit územní podmínky 

zadržení vody v krajině 
 
 

 
 



karta obce BULHARY 
 

 
 
 
 



karta obce HLOHOVEC 
 

OBEC Hlohovec (584452) 
 
počet 
obyvatel vým ěra (v ha) počet katastrálních 

území sousedící obce 

1306 895.7 1 
průměrný 
věk 

lesní p ůda 
(ha) 

zemědělská 
půda (ha) 

koeficient 
ekologické stability  

40.9 138.7 401.2 1.46 

LEDNICE, BŘECLAV, 
VALTICE, SEDLEC 

život.prost ředí hospodá řského  sociálního celková kategorie stav pilí ře: 
+ + + 1 

 
SEZNAM VÝZNAMNÝCH LIMITŮ NA ÚZEMÍ OBCE  
 

Limit Číslo 
jevu 

jevy územního plánování (zastavěná plocha, 
občanská vybavenost, výroba) 

1,2,3 

krajinná památková zóna 7 
nemovitá kulturní památka,  popřípadě  soubor, 
včetně ochranného pásma 

8 

památka UNESCO včetně ochranného pásma 10 
urbanistické hodnoty 11 
architektonicky cenná stavba 14 
území s archeologickými nálezy 16 
územní systém ekologické stability 21 
významný  krajinný  prvek registrovaný, pokud  
není  vyjádřen jinou položkou 

22 

významný krajinný prvek ze zákona, pokud není 
vyjádřen  jinou položkou 

23 

přechodně chráněná plocha 24 
národní přírodní rezervace včetně ochranného 
pásma 

27 

přírodní památka včetně ochranného pásma 31 
biosférická rezervace UNESCO, geopark 
UNESCO 

33 

NATURA 2000 - evropsky významná lokalita 34 
NATURA 2000 - ptačí oblast 35 

Limit Číslo 
jevu 

les zvláštního určení 38 
vodní útvar povrchových, podzemních vod 47 
vodní nádrž 48 
staré zátěže území a kontaminované plochy 64 
technologický objekt zásobování vodou včetně 
ochranného pásma 

67 

vodovodní síť včetně ochranného pásma 68 
síť kanalizačních stok včetně ochranného pásma 70 
elektrická stanice včetně ochranného pásma 72 
nadzemní  a  podzemní  vedení  elektrizační  
soustavy  včetně ochranného pásma 

73 

technologický  objekt zásobování plynem včetně  
ochranného  a bezpečnostního pásma 

74 

vedení plynovodu včetně ochranného a BP 75 
elektronické komunikační zařízení včetně 
ochranného pásma 

81 

komunikační vedení včetně ochranného pásma 82 
  
silnice II. třídy včetně ochranného pásma 91 
silnice III. třídy včetně ochranného pásma 92 
cyklotrasa 106 

 
VYMEZENÉ ZÁMĚRY NA ÚZEMÍ OBCE  
 
Z_04_1 - biocentrum - NRBC Hlohovecké rybníky - AOPK ČR 
 
URČENÍ PROBLÉMŮ K ŘEŠENÍ V ÚPD 
 

� v ÚPD upřednostňovat smíšené využití ploch umožňující integraci občanského vybavení 
� prověřit  využití území a nevytvářet územní podmínky, které by sanaci SEZ omezovaly nebo znemožňovaly 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



karta obce HLOHOVEC 
 

 
 
 

 



karta obce HRUŠKY 
 

OBEC Hrušky (584487) 
 
počet 
obyvatel vým ěra (v ha) počet katastrálních 

území sousedící obce 

1575 1591.2 1 
průměrný 
věk 

lesní p ůda 
(ha) 

zemědělská 
půda (ha) 

koeficient 
ekologické stability  

40.5 17.8 1428.8 0.17 

MORAVSKÝ ŽIŽKOV, 
BŘECLAV, TVRDONICE, 
TÝNEC, MORAVSKÁ 
NOVÁ VES, PRUŠÁNKY 

život.prost ředí hospodá řského  sociálního celková kategorie stav pilí ře: 
- + + 2C 

 
SEZNAM VÝZNAMNÝCH LIMITŮ NA ÚZEMÍ OBCE  
 

Limit Číslo 
jevu 

jevy územního plánování (zastavěná plocha, 
občanská vybavenost, výroba) 

1,2,3 

urbanistické hodnoty 11 
historicky významná stavba 13 
území s archeologickými nálezy 16 
územní systém ekologické stability 21 
významný krajinný prvek ze zákona, pokud není 
vyjádřen jinou položkou 

23 

les zvláštního určení 38 
vodní zdroj povrchové, podzemní vody včetně 
OP 

44 

chráněná oblast přirozené akumulace vod 45 
zranitelná oblast 46 
vodní útvar povrchových, podzemních vod 47 
vodní nádrž 48 
dobývací prostor 57 
chráněné ložiskové území 58 
chráněné území pro zvláštní zásahy do zemské 
kůry 

59 

ložisko nerostných surovin 60 
sesuvné území a území jiných geologických 
rizik 

62 

staré důlní dílo 63 

Limit Číslo 
jevu 

staré zátěže území a kontaminované plochy 64 
vodovodní síť včetně ochranného pásma 68 
síť kanalizačních stok včetně ochranného 
pásma 

70 

elektrická stanice včetně ochranného pásma 72 
nadzemní  a  podzemní  vedení  elektrizační  
soustavy  včetně ochranného pásma 

73 

technologický  objekt zásobování plynem včetně  
ochranného  a bezpečnostního pásma 

74 

vedení plynovodu včetně ochranného a BP 75 
ropovod včetně ochranného pásma 77 
elektronické komunikační zařízení včetně 
ochranného pásma 

81 

komunikační vedení včetně ochranného pásma 82 
silnice I. třídy včetně ochranného pásma 90 
silnice III. třídy včetně ochranného pásma 92 
železniční dráha celostátní včetně ochranného 
pásma 

94 

letiště včetně ochranných pásem 102 
cyklotrasa 106 
objekt důležitý pro plnění úkolů Policie ČR 112 
železn.stanice, zastávka, výhybna, odbočka 119 

 
VYMEZENÉ ZÁMĚRY NA ÚZEMÍ OBCE  
 
Z_06_5 - dálnice - D55 -   
Z_06_6 - silnice II. nebo III. třídy - napojení na R55 -   
Z_06_16 - vodovodní síť - propojení SV Břeclav a SV Podluží  
Z_06_24 - vedení plynovodu -   - MND a.s. 
Z_06_25 - vedení plynovodu -   - RWE Gas Storage, s.r.o. 
Z_06_26 - vedení plynovodu -   - NET4GAS, s.r.o. 
Z_06_30 - technologický objekt zásobování plynem - podzemní zásobník plynu Hrušky - MND a.s. 
Z_06_44 - produktovod -   - MND a.s. 
Z_10_2 - logistické centrum - celkem 4 jednotlivé plochy 
 
rozšíření plochy výroby HEBOVA 
rozšíření hřbitova 
cyklostezka Hrušky – Břeclav 
cyklostezka Hrušky – Ladná 
přeložky ÚSES 
 
URČENÍ PROBLÉMŮ K ŘEŠENÍ V ÚPD 
 

� v ÚPD upřednostňovat smíšené využití ploch umožňující integraci občanského vybavení 
� prověřit  využití území a nevytvářet územní podmínky, které by sanaci SEZ omezovaly nebo znemožňovaly 
� prověřit možnosti eliminace projevů větrné eroze v území 
� prověřit územní  možnosti snížení výparu z půdy (např. změnou druhu pozemku) a prověřit územní podmínky 

zadržení vody v krajině 
� prověřit územní možnosti eliminace negativních projevů imisního zatížení území 

 



karta obce HRUŠKY 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



karta obce KOSTICE 
 

OBEC Kostice (584576) 
 
počet 
obyvatel vým ěra (v ha) počet katastrálních 

území sousedící obce 

1860 1244.4 1 
průměrný 
věk 

lesní p ůda 
(ha) 

zemědělská 
půda (ha) 

koeficient 
ekologické stability  

42.4 3.2 1077.3 0.80 

BŘECLAV, TVRDONICE, 
LANŽHOT 

život.prost ředí hospodá řského  sociálního celková kategorie stav pilí ře: 
+ + - 2 a 

 
SEZNAM VÝZNAMNÝCH LIMITŮ NA ÚZEMÍ OBCE  
 

Limit Číslo 
jevu 

jevy územního plánování (zastavěná plocha, 
občanská vybavenost, výroba) 

1,2,3 

krajinná památková zóna 7 
nemovitá kulturní památka, popřípadě   soubor, 
včetně ochranného pásma 

8 

urbanistické hodnoty 11 
historicky významná stavba 13 
území s archeologickými nálezy 16 
územní systém ekologické stability 21 
významný krajinný prvek ze zákona, pokud není 
vyjádřen jinou položkou 

23 

přechodně chráněná plocha 24 
biosférická rezervace UNESCO, geopark 
UNESCO 

33 

NATURA 2000 - evropsky významná lokalita 34 
NATURA 2000 - ptačí oblast 35 
les zvláštního určení 38 
chráněná oblast přirozené akumulace vod 45 
zranitelná oblast 46 
vodní útvar povrchových, podzemních vod 47 
vodní nádrž 48 
záplavové území 50 
aktivní zóna záplavového území 51 
dobývací prostor 57 
chráněné ložiskové území 58 
chráněné území pro zvláštní zásahy do zemské 
kůry 

59 

Limit Číslo 
jevu 

ložisko nerostných surovin 60 
staré důlní dílo 63 
technologický objekt zásobování vodou včetně 
ochranného pásma 

67 

vodovodní síť včetně ochranného pásma 68 
technologický objekt odvádění a čištění 
odpadních vod včetně ochranného pásma 

69 

síť kanalizačních stok včetně ochranného pásma 70 
nadzemní a podzemní  vedení  elektrizační  
soustavy  včetně ochranného pásma 

73 

Technologický objekt zásobování plynem včetně 
ochranného a bezpečnostního pásma 

74 

vedení plynovodu včetně ochranného a BP 75 
ropovod včetně ochranného pásma 77 
elektronické komunikační zařízení včetně 
ochranného pásma 

81 

komunikační vedení včetně ochranného pásma 82 
dálnice včetně ochranného pásma 88 
silnice II. třídy včetně ochranného pásma 91 
silnice III. třídy včetně ochranného pásma 92 
železniční dráha celostátní včetně ochranného 
pásma 

94 

koridor vysokorychlostní železniční trati 96 
vodní cesta 104 
cyklotrasa 106 
objekt důležitý pro plnění úkolů Policie ČR 112 

 
VYMEZENÉ ZÁMĚRY NA ÚZEMÍ OBCE  
 
Z_02_7 - zařízení protipovodňové ochrany - návrh protipovodňových opatření na vodním toku Kyjovka - Povodí Moravy, s.p. 
Z_06_9 - silnice II. nebo III. třídy - napojení na D2 - obec Kostice 
Z_06_14 - vysokorychlostní trať - plánovaná výstavba vysokorychlostní trati - úsek Brno- Břeclav –Vídeň (Bratislava) 
Z_06_15 - územní rezerva D-O-L - prověření trasování koridoru pro případný kanál Dunaj – Labe – Odra 
Z_06_25 - vedení plynovodu - RWE Gas Storage, s.r.o. 
Z_06_26 - vedení plynovodu - NET4GAS, s.r.o. 
Z_06_29 - vedení plynovodu - VTL - RWE Gas Net, s.r.o. 
Z_06_42 - regulační stanice plynu -  RWE Gas Net s.r.o. 
Z_06_45 - komunikační vedení - Itself s .r. o. 
Rozšíření ČOV 
Výstavba Kostela 
Rozšíření hřbitova 
Přeložka sil. I/55 (obchvat Břeclavi) 
 
 
URČENÍ PROBLÉMŮ K ŘEŠENÍ V ÚPD 
 

� prověřit  využití území a nevytvářet územní podmínky, které by sanaci SEZ omezovaly nebo znemožňovaly 
� prověřit možnosti eliminace projevů větrné eroze v území 
� prověřit územní  možnosti snížení výparu z půdy (např. změnou druhu pozemku) a prověřit územní podmínky 

zadržení vody v krajině 



karta obce KOSTICE 
 

� v ÚPD upřednostňovat smíšené využití ploch umožňující integraci občanského vybavení 
� prověřit územní podmínky a možnosti zlepšení napojení na dálnici D2 
� prověřit územní podmínky pro zlepšení přestupních vazeb autobusů na vlaky 

 

 
 
 
 



karta obce LANŽHOT 
 

OBEC Lanžhot (584622) 
 

počet 
obyvatel vým ěra (v ha) 

počet 
katastrálních 
území 

sousedící obce 

3750 5481 1 

průměrný 
věk 

lesní p ůda 
(ha) 

zemědělská 
půda (ha) 

koeficient 
ekologické 
stability  

42.3 3121.1 1668.9 2.7 

BŘECLAV, KOSTICE, 
TVRDONICE 

život.prost ředí hospodá řského  sociálního celková kategorie stav pilí ře: 
+ + + 1 

 
SEZNAM VÝZNAMNÝCH LIMITŮ NA ÚZEMÍ OBCE  
 

Limit Číslo 
jevu 

jevy územního plánování (zastavěná plocha, 
občanská vybavenost, výroba) 

1,2,3 

krajinná památková zóna 7 
nemovitá kulturní památka, popřípadě   soubor,   
včetně ochranného pásma 

8 

památka UNESCO včetně ochranného pásma 10 
urbanistické hodnoty 11 
historicky významná stavba 13 
území s archeologickými nálezy 16 
územní systém ekologické stability 21 
významný  krajinný  prvek registrovaný, pokud  
není  vyjádřen jinou položkou 

22 

významný krajinný prvek ze zákona, pokud není 
vyjádřen  jinou položkou 

23 

přechodně chráněná plocha 24 
národní přírodní rezervace včetně ochranného 
pásma 

27 

biosférická rezervace UNESCO, geopark 
UNESCO 

33 

NATURA 2000 - evropsky významná lokalita 34 
NATURA 2000 - ptačí oblast 35 
les zvláštního určení 38 
chráněná oblast přirozené akumulace vod 45 
zranitelná oblast 46 
vodní útvar povrchových, podzemních vod 47 
vodní nádrž 48 
záplavové území 50 
aktivní zóna záplavového území 51 
dobývací prostor 57 

Limit Číslo 
jevu 

chráněné ložiskové území 58 
ložisko nerostných surovin 60 
staré důlní dílo 63 
staré zátěže území a kontaminované plochy 64 
vodovodní síť včetně ochranného pásma 68 
technologický objekt odvádění a čištění 
odpadních vod  včetně ochranného pásma 

69 

síť kanalizačních stok včetně ochranného pásma 70 
výrobna elektřiny včetně ochranného pásma 71 
elektrická stanice včetně ochranného pásma 72 
nadzemní  a  podzemní  vedení  elektrizační  
soustavy  včetně ochranného pásma 

73 

technologický  objekt zásobování plynem včetně  
ochranného  a bezpečnostního pásma 

74 

vedení plynovodu včetně ochranného a BP 75 
ropovod včetně ochranného pásma 77 
elektronické komunikační zařízení včetně 
ochranného pásma 

81 

komunikační vedení včetně ochranného pásma 82 
dálnice včetně ochranného pásma 88 
silnice II. třídy včetně ochranného pásma 91 
silnice III. třídy včetně ochranného pásma 92 
koridor vysokorychlostní železniční trati 96 
vodní cesta 104 
cyklotrasa 106 
objekt důležitý pro plnění úkolů Policie ČR 112 
železn.stanice, zastávka, výhybna, odbočka 119 
prognózní zdroje 119 

 
VYMEZENÉ ZÁMĚRY NA ÚZEMÍ OBCE  
 
Z_06_45 - komunikační vedení - Itself s .r. o. 
Z_02_7 - zařízení protipovodňové ochrany - návrh protipovodňových opatření na vodním toku Kyjovka - Povodí Moravy, s.p. 
Z_02_8 - ochranná hráz - návrh protipovodňových opatření - Povodí Moravy, s.p. 
Z_04_3 - biocentrum - NRBC Soutok - AOPK ČR 
Z_06_14 - vysokorychlostní trať - plánovaná výstavba vysokorychlostní trati - úsek Brno- Břeclav –Vídeň (Bratislava) - 
Ministerstvo dopravy (stará data, předaná KrÚ JMK) 
Z_06_15 - územní rezerva D-O-L - prověření trasování koridoru pro případný kanál Dunaj – Labe – Odra, uvažuje se také 
o prodloužení Baťova kanálu  
Z_06_29 - vedení plynovodu - VTL - RWE Gas Net, s.r.o. 
Z_06_43 - regulační stanice plynu -  RWE Gas Net s.r.o. 
 
URČENÍ PROBLÉMŮ K ŘEŠENÍ V ÚPD 
 

� v ÚPD upřednostňovat smíšené využití ploch umožňující integraci občanského vybavení 
� prověřit  využití území a nevytvářet územní podmínky, které by sanaci SEZ omezovaly nebo znemožňovaly 
� prověřit možnosti eliminace projevů větrné eroze v území 



karta obce LANŽHOT 
 

� prověřit územní  možnosti snížení výparu z půdy (např. změnou druhu pozemku) a prověřit územní podmínky 
zadržení vody v krajině 

 
 
 
 
 
 



karta obce LEDNICE 
 

OBEC Lednice (584631) 
 

počet 
obyvatel vým ěra (v ha) 

počet 
katastrálních 
území 

sousedící obce 

2336 3126.9 2 

průměrný 
věk 

lesní p ůda 
(ha) 

zemědělská 
půda (ha) 

koeficient 
ekologické 
stability  

42.2 673.5 1711.4 1.17 

BULHARY, PŘÍTLUKY, 
RAKVICE, PODIVÍN, 
LADNÁ, BŘECLAV, 
HLOHOVEC, SEDLEC 

život.prost ředí hospodá řského  sociálního celková kategorie stav pilí ře: 
+ + + 1 

 
SEZNAM VÝZNAMNÝCH LIMITŮ NA ÚZEMÍ OBCE  
 
 
Limit Číslo 

jevu 

jevy územního plánování (zastavěná plocha, 
občanská vybavenost, výroba) 

1,2,3 

krajinná památková zóna 7 
nemovitá   kulturní   památka,   popřípadě   
soubor,   včetně ochranného pásma 

8 

nemovitá  národní kulturní památka, popřípadě 
soubor,  včetně ochranného pásma 

9 

památka UNESCO včetně ochranného pásma 10 
urbanistické hodnoty 11 
historicky významná stavba 13 
území s archeologickými nálezy 16 
územní systém ekologické stability 21 
významný  krajinný  prvek registrovaný, pokud  
není  vyjádřen jinou položkou 

22 

významný krajinný prvek ze zákona, pokud není 
vyjádřen  jinou položkou 

23 

přechodně chráněná plocha 24 
národní přírodní rezervace včetně ochranného 
pásma 

27 

národní přírodní památka včetně ochranného 
pásma 

29 

přírodní park 30 
přírodní památka včetně ochranného pásma 31 
biosférická rezervace UNESCO, geopark 
UNESCO 

33 

NATURA 2000 - evropsky významná lokalita 34 
NATURA 2000 - ptačí oblast 35 
les zvláštního určení 38 
vodní zdroj povrchové, podzemní vody včetně OP 44 
chráněná oblast přirozené akumulace vod 45 
zranitelná oblast 46 
vodní útvar povrchových, podzemních vod 47 
vodní nádrž 48 
záplavové území 50 

Limit Číslo 
jevu 

aktivní zóna záplavového území 51 
lázeňské místo, vnitřní a vnější území lázeňského 
místa 

56 

staré důlní dílo 63 
staré zátěže území a kontaminované plochy 64 
technologický objekt zásobování vodou včetně 
ochranného pásma 

67 

vodovodní síť včetně ochranného pásma 68 
technologický objekt odvádění a čištění 
odpadních vod  včetně ochranného pásma 

69 

síť kanalizačních stok včetně ochranného pásma 70 
elektrická stanice včetně ochranného pásma 72 
nadzemní  a  podzemní  vedení  elektrizační  
soustavy  včetně ochranného pásma 

73 

technologický  objekt zásobování plynem včetně  
ochranného  a bezpečnostního pásma 

74 

vedení plynovodu včetně ochranného a BP 75 
produktovod včetně ochranného pásma 78 
technologický  objekt  zásobování  teplem  včetně  
ochranného pásma 

79 

teplovod včetně ochranného pásma 80 
elektronické komunikační zařízení včetně 
ochranného pásma 

81 

komunikační vedení včetně ochranného pásma 82 
silnice II. třídy včetně ochranného pásma 91 
silnice III. třídy včetně ochranného pásma 92 
železniční dráha regionální včetně ochranného 
pásma 

95 

letiště včetně ochranných pásem 102 
cyklotrasa 106 
objekt důležitý pro plnění úkolů Policie ČR 112 
železn.stanice, zastávka, výhybna, odbočka 119 

 
VYMEZENÉ ZÁMĚRY NA ÚZEMÍ OBCE  
 
Z_04_1 - biocentrum - NRBC Hlohovecké rybníky-   
Z_04_4 - biocentrum - RBC Niva Dyje - Krajský úřad Jihomoravského kraje OŽP 
Z_04_5 - biocentrum - RBC Křivé jezero - Pastvisko - Krajský úřad Jihomoravského kraje OŽP 
Z_04_8 - biokoridor - NRBK 161 - Krajský úřad Jihomoravského kraje OŽP 
Z_06_10 - silnice III. třídy - obchvat silnice III/41417   
Z_06_28 - vedení plynovodu - STL - RWE Gas Net, s.r.o. 
Z_06_29 - vedení plynovodu - VTL - RWE Gas Net, s.r.o. 
Z_06_38 - regulační stanice plynu - RWE Gas Net s.r.o. 
Z_06_39 - regulační stanice plynu - RWE Gas Net s.r.o. 
Z_09_2 - lázeňské místo - rozšíření lázní Lednice   
záchytná parkoviště 



karta obce LEDNICE 
 

protipovodňová opatření 
 
URČENÍ PROBLÉMŮ K ŘEŠENÍ V ÚPD 
 

� prověřit  využití území a nevytvářet územní podmínky, které by sanaci SEZ omezovaly nebo znemožňovaly 
� prověřit možnosti eliminace projevů větrné eroze v území 
� prověřit územní  možnosti snížení výparu z půdy (např. změnou druhu pozemku) a prověřit územní podmínky 

zadržení vody v krajině 
� prověřit územní možnosti eliminace negativních projevů imisního zatížení území 
� vytvořit podmínky pro vymezení vhodných ploch pro rozvoj rekreační a turistické infrastruktury 

 

 



karta obce MORAVSKÁ NOVÁ VES  
 

OBEC Moravská Nová Ves (584665) 
 
počet 
obyvatel vým ěra (v ha) počet katastrálních 

území sousedící obce 

2593 2341.1 1 
průměrný 
věk 

lesní p ůda 
(ha) 

zemědělská 
půda (ha) 

koeficient ekologické 
stability  

41.7 367.6 1593.1 0.56 

HRUŠKY, TÝNEC, 
PRUŠÁNKY, 
JOSEFOV, 
MIKULČICE 

život.prost ředí hospodá řského  sociálního celková 
kategorie stav pilí ře: 

+ + + 1 
 
SEZNAM VÝZNAMNÝCH LIMITŮ NA ÚZEMÍ OBCE  
 

Limit Číslo 
jevu 

jevy územního plánování (zastavěná plocha, 
občanská vybavenost, výroba) 

1,2,3 

nemovitá   kulturní   památka,   popřípadě   
soubor,   včetně ochranného pásma 

8 

urbanistické hodnoty 11 
historicky významná stavba 13 
architektonicky cenná stavba 14 
území s archeologickými nálezy 16 
územní systém ekologické stability 21 
významný krajinný prvek ze zákona, pokud není 
vyjádřen  jinou položkou 

23 

přírodní park 30 
biosférická rezervace UNESCO, geopark 
UNESCO 

33 

NATURA 2000 - evropsky významná lokalita 34 
NATURA 2000 - ptačí oblast 35 
les zvláštního určení 38 
lesy hospodářské 39 
vodní zdroj povrchové, podzemní vody včetně OP 44 
chráněná oblast přirozené akumulace vod 45 
zranitelná oblast 46 
vodní útvar povrchových, podzemních vod 47 
vodní nádrž 48 
záplavové území 50 
aktivní zóna záplavového území 51 
dobývací prostor 57 
chráněné ložiskové území 58 
chráněné území pro zvláštní zásahy do zemské 
kůry 

59 

ložisko nerostných surovin 60 

Limit Číslo 
jevu 

poddolované území 61 
staré důlní dílo 63 
staré zátěže území a kontaminované plochy 64 
technologický objekt zásobování vodou včetně 
ochranného pásma 

67 

vodovodní síť včetně ochranného pásma 68 
technologický objekt odvádění a čištění 
odpadních vod  včetně ochranného pásma 

69 

síť kanalizačních stok včetně ochranného pásma 70 
elektrická stanice včetně ochranného pásma 72 
nadzemní a podzemní vedení  elektrizační  
soustavy  včetně ochranného pásma 

73 

technologický objekt zásobování plynem včetně  
ochranného  a bezpečnostního pásma 

74 

vedení plynovodu včetně ochranného a BP 75 
ropovod včetně ochranného pásma 77 
elektronické komunikační zařízení včetně 
ochranného pásma 

81 

komunikační vedení včetně ochranného pásma 82 
silnice I. třídy včetně ochranného pásma 90 
silnice II. třídy včetně ochranného pásma 91 
silnice III. třídy včetně ochranného pásma 92 
železniční dráha celostátní včetně ochranného 
pásma 

94 

vlečka včetně ochranného pásma 97 
vodní cesta 104 
cyklotrasa 106 
železn.stanice, zastávka, výhybna, odbočka 119 

 
VYMEZENÉ ZÁMĚRY NA ÚZEMÍ OBCE  
 
Z_01_1 - poddolované území - důl Mír Mikulčice - DIAMO s.p. 
Z_02_7 - zařízení protipovodňové ochrany - návrh protipovodňových opatření na vodním toku Kyjovka - Povodí Moravy, s.p. 
Z_06_5 - dálnice  - D55   
Z_06_15 - územní rezerva D-O-L - prověření trasování koridoru pro případný kanál Dunaj – Labe – Odra, uvažuje se také 
o prodloužení Baťova kanálu    
Z_06_29 - vedení plynovodu - VTL - RWE Gas Net, s.r.o. 
Z_06_34 - regulační stanice plynu -   - RWE Gas Net s.r.o. 
Z_06_44 - produktovod - MND a.s. 
Komunikace do areálu býv. kasáren 
 
URČENÍ PROBLÉMŮ K ŘEŠENÍ V ÚPD 
 

� prověřit  využití území a nevytvářet územní podmínky, které by sanaci SEZ omezovaly nebo znemožňovaly 
� prověřit možnosti eliminace projevů větrné eroze v území 
� prověřit územní  možnosti snížení výparu z půdy (např. změnou druhu pozemku) a prověřit územní podmínky 

zadržení vody v krajině 



karta obce MORAVSKÁ NOVÁ VES  
 

� prověřit územní možnosti eliminace negativních projevů imisního zatížení území 
� respektovat a zohlednit podmínky využití poddolovaných území 
� v ÚPD upřednostňovat smíšené využití ploch umožňující integraci občanského vybavení 

 

 
 
 
 
 
 



karta obce MORAVSKÝ ŽIŽKOV 
 

OBEC Moravský Žižkov (584673) 
 
počet 
obyvatel vým ěra (v ha) počet katastrálních 

území sousedící obce 

1450 1353.8 1 
průměrný 
věk 

lesní p ůda 
(ha) 

zemědělská 
půda (ha) 

koeficient ekologické 
stability  

40.6 0.9 1242.23 0.13 

VELKÉ BÍLOVICE, 
LADNÁ, BŘECLAV, 
HRUŠKY, PRUŠÁNKY 

život.prost ředí hospodá řského  sociálního celková kategorie stav pilí ře: 
+ + + 1 

 
SEZNAM VÝZNAMNÝCH LIMITŮ NA ÚZEMÍ OBCE  
 
Limit Číslo 

jevu 

jevy územního plánování (zastavěná plocha, 
občanská vybavenost, výroba) 

1,2,3 

architektonicky cenná stavba 14 
území s archeologickými nálezy 16 
územní systém ekologické stability 21 
významný krajinný prvek ze zákona, pokud není 
vyjádřen  jinou položkou 

23 

lesy hospodářské 39 
vodní zdroj povrchové, podzemní vody včetně OP 44 
zranitelná oblast 46 
vodní útvar povrchových, podzemních vod 47 
vodní nádrž 48 
dobývací prostor 57 
chráněné ložiskové území 58 
chráněné území pro zvláštní zásahy do zemské 
kůry 

59 

ložisko nerostných surovin 60 

Limit Číslo 
jevu 

staré důlní dílo 63 
staré zátěže území a kontaminované plochy 64 
vodovodní síť včetně ochranného pásma 68 
síť kanalizačních stok včetně ochranného pásma 70 
výrobna elektřiny včetně ochranného pásma 71 
elektrická stanice včetně ochranného pásma 72 
nadzemní  a  podzemní  vedení  elektrizační  
soustavy  včetně ochranného pásma 

73 

technologický  objekt zásobování plynem včetně  
ochranného  a bezpečnostního pásma 

74 

vedení plynovodu včetně ochranného a BP 75 
komunikační vedení včetně ochranného pásma 82 
silnice II. třídy včetně ochranného pásma 91 
silnice III. třídy včetně ochranného pásma 92 
místní a účelové komunikace 93 
letiště včetně ochranných pásem 102 
cyklotrasa 106 

 
VYMEZENÉ ZÁMĚRY NA ÚZEMÍ OBCE  
 
Z_02_9 - vodní plochy - revitalizace vodní plochy   
Z_06_24 - vedení plynovodu - MND a.s. 
Z_06_26 - vedení plynovodu - NET4GAS, s.r.o. 
Z_06_31 - technologický objekt zásobování plynem - podzemní zásobník plynu Prušánky-Podivín - MND a.s. 
Z_06_33 - technologický objekt zásobování plynem - SU Velké Bílovice - MND a.s. 
Z_06_36 - regulační stanice plynu - RWE Gas Net s.r.o. 
 
URČENÍ PROBLÉMŮ K ŘEŠENÍ V ÚPD 
 

� prověřit  využití území a nevytvářet územní podmínky, které by sanaci SEZ omezovaly nebo znemožňovaly 
� prověřit možnosti eliminace projevů větrné eroze v území 
� prověřit územní  možnosti snížení výparu z půdy (např. změnou druhu pozemku) a prověřit územní podmínky 

zadržení vody v krajině 
� v ÚPD upřednostňovat smíšené využití ploch umožňující integraci občanského vybavení 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



karta obce MORAVSKÝ ŽIŽKOV 
 

 
 
 
 
 
 

 



karta obce PODIVÍN 
 

OBEC Podivín (584797) 
 
počet 
obyvatel vým ěra (v ha) počet katastrálních 

území sousedící obce 

2936 1775.0 1 
průměrný 
věk 

lesní p ůda 
(ha) 

zemědělská 
půda (ha) 

koeficient ekologické 
stability  

43 136.5 1252.7 0.28 

RAKVICE, LEDNICE, 
LADNÁ, VELKÉ 
BÍLOVICE 

život.prost ředí hospodá řského  sociálního celková kategorie stav pilí ře: 
+ + + 1 

 
SEZNAM VÝZNAMNÝCH LIMITŮ NA ÚZEMÍ OBCE:  
Limit Číslo 

jevu 
jevy územního plánování (zastavěná plocha, 
občanská vybavenost, výroba) 

1,2,3 

krajinná památková zóna 7 
nemovitá   kulturní   památka,   popřípadě   
soubor,   včetně ochranného pásma 

8 

památka UNESCO včetně ochranného pásma 10 
urbanistické hodnoty 11 
historicky významná stavba 13 
území s archeologickými nálezy 16 
územní systém ekologické stability 21 
významný  krajinný  prvek registrovaný, pokud  
není  vyjádřen jinou položkou 

22 

významný krajinný prvek ze zákona, pokud není 
vyjádřen  jinou položkou 

23 

přechodně chráněná plocha 24 
přírodní park 30 
památný strom včetně ochranného pásma 32 
biosférická rezervace UNESCO, geopark 
UNESCO 

33 

NATURA 2000 - evropsky významná lokalita 34 
les zvláštního určení 38 
lesy hospodářské 39 
bonitovaná půdně ekologická jednotka 41 
investice do půdy za účelem zlepšení půdní 
úrodnosti 

43 

vodní zdroj povrchové, podzemní vody včetně OP 44 
chráněná oblast přirozené akumulace vod 45 
zranitelná oblast 46 
vodní útvar povrchových, podzemních vod 47 
vodní nádrž 48 
záplavové území 50 
aktivní zóna záplavového území 51 
území určené k rozlivům povodní 52 
území zvláštní povodně pod vodním dílem 53 
objekt/zařízení protipovodňové ochrany 54 
dobývací prostor 57 

Limit Číslo 
jevu 

chráněné ložiskové území 58 
chráněné území pro zvláštní zásahy do zemské 
kůry 

59 

ložisko nerostných surovin 60 
staré důlní dílo 63 
staré zátěže území a kontaminované plochy 64 
technologický objekt zásobování vodou včetně 
ochranného pásma 

67 

vodovodní síť včetně ochranného pásma 68 
technologický objekt odvádění a čištění 
odpadních vod  včetně ochranného pásma 

69 

síť kanalizačních stok včetně ochranného pásma 70 
elektrická stanice včetně ochranného pásma 72 
nadzemní  a  podzemní  vedení  elektrizační  
soustavy  včetně ochranného pásma 

73 

technologický  objekt zásobování plynem včetně  
ochranného  a bezpečnostního pásma 

74 

vedení plynovodu včetně ochranného a BP 75 
elektronické komunikační zařízení včetně 
ochranného pásma 

81 

komunikační vedení včetně ochranného pásma 82 
dálnice včetně ochranného pásma 88 
silnice II. třídy včetně ochranného pásma 91 
silnice III. třídy včetně ochranného pásma 92 
místní a účelové komunikace 93 
železniční dráha celostátní včetně ochranného 
pásma 

94 

koridor vysokorychlostní železniční trati 96 
vlečka včetně ochranného pásma 97 
cyklotrasa 106 
objekt důležitý pro obranu státu včetně 
ochranného pásma 

107 

objekt důležitý pro plnění úkolů Policie ČR 112 
ochranné pásmo hřbitova, krematoria 113 
železn.stanice, zastávka, výhybna, odbočka 119 

 
VYMEZENÉ ZÁMĚRY NA ÚZEMÍ OBCE  
 
Z_02_8 - ochranná hráz - návrh protipovodňových opatření - Povodí Moravy, s.p. 
Z_04_4 - biocentrum - RBC Niva Dyje - Krajský úřad Jihomoravského kraje OŽP 
Z_04_8 - biokoridor - NRBK 161 - Krajský úřad Jihomoravského kraje OŽP 
Z_06_12 - silnice II. třídy - obchvat II/422    
Z_06_14 - vysokorychlostní trať - plánovaná výstavba vysokorychlostní trati - úsek Brno- Břeclav –Vídeň (Bratislava)  
Z_06_28 - vedení plynovodu - STL - RWE Gas Net, s.r.o. 
Z_06_29 - vedení plynovodu - VTL - RWE Gas Net, s.r.o. 
 
URČENÍ PROBLÉMŮ K ŘEŠENÍ V ÚPD 
 

� prověřit  využití území a nevytvářet územní podmínky, které by sanaci SEZ omezovaly nebo znemožňovaly 
� prověřit možnosti eliminace projevů větrné eroze v území 



karta obce PODIVÍN 
 

� prověřit územní  možnosti snížení výparu z půdy (např. změnou druhu pozemku) a prověřit územní podmínky 
zadržení vody v krajině 

� prověřit územní možnosti eliminace negativních projevů imisního zatížení území 
� prověřit územní podmínky zlepšení napojení na II/425 
� prověřit územní podmínky zlepšení prostupnosti území, zejména možnosti prostupnosti pod železnicí  
� v ÚPD upřednostňovat smíšené využití ploch umožňující integraci občanského vybavení 

 
 



karta obce PŘÍTLUKY 
 

OBEC Přítluky (584851) 
 

počet obyvatel vým ěra (v ha) počet katastrálních 
území sousedící obce 

798 1430.8 2 

průměrný v ěk lesní p ůda 
(ha) 

zemědělská 
půda (ha) 

koeficient ekologické 
stability  

42.6 190.4 1023.6 1.23 

ZAJEČÍ, RAKVICE, 
LEDNICE, 
BULHARY 
MILOVICE 
ŠAKVICE 

život.prost ředí hospodá řského sociálního celková 
kategorie stav pilí ře: 

- + + 2C 
 
SEZNAM VÝZNAMNÝCH LIMITŮ NA ÚZEMÍ OBCE  
 

Limit Číslo 
jevu 

jevy územního plánování (zastavěná plocha, 
občanská vybavenost, výroba) 

1,2,3 

krajinná památková zóna 7 
nemovitá   kulturní   památka,   popřípadě   
soubor,   včetně ochranného pásma 

8 

památka UNESCO včetně ochranného 
pásma 

10 

urbanistické hodnoty 11 
historicky významná stavba 13 
území s archeologickými nálezy 16 
oblast krajinného rázu a její charakteristika 17 
místo krajinného rázu a jeho charakteristika 18 
územní systém ekologické stability 21 
významný krajinný prvek ze zákona, pokud 
není vyjádřen  jinou položkou 

23 

přechodně chráněná plocha 24 
chráněná krajinná oblast včetně zón 26 
národní přírodní rezervace včetně 
ochranného pásma 

27 

biosférická rezervace UNESCO, geopark 
UNESCO 

33 

NATURA 2000 - evropsky významná lokalita 34 
NATURA 2000 - ptačí oblast 35 
les zvláštního určení 38 
lesy hospodářské 39 
vodní zdroj povrchové, podzemní vody včetně 
OP 

44 

zranitelná oblast 46 
vodní útvar povrchových, podzemních vod 47 
vodní nádrž 48 

Limit Číslo 
jevu 

záplavové území 50 
aktivní zóna záplavového území 51 
staré důlní dílo 63 
technologický objekt zásobování vodou 
včetně ochranného pásma 

67 

vodovodní síť včetně ochranného pásma 68 
technologický objekt odvádění a čištění 
odpadních vod  včetně ochranného pásma 

69 

síť kanalizačních stok včetně ochranného 
pásma 

70 

elektrická stanice včetně ochranného pásma 72 
nadzemní  a  podzemní  vedení  elektrizační  
soustavy  včetně ochranného pásma 

73 

technologický  objekt zásobování plynem 
včetně  ochranného  a bezpečnostního 
pásma 

74 

vedení plynovodu včetně ochranného a BP 75 
elektronické komunikační zařízení včetně 
ochranného pásma 

81 

komunikační vedení včetně ochranného 
pásma 

82 

silnice II. třídy včetně ochranného pásma 91 
silnice III. třídy včetně ochranného pásma 92 
místní a účelové komunikace 93 
letecká stavba včetně ochranných pásem 103 
cyklotrasa 106 
objekt důležitý pro obranu státu včetně 
ochranného pásma 

107 

 
VYMEZENÉ ZÁMĚRY NA ÚZEMÍ OBCE  
 
Z_06_8 - silnice II. nebo III. třídy - silnice Šakvice-Nové Mlýny    
Z_02_1 - zařízení protipovodňové ochrany - návrh protipovodňových opatření - Povodí Moravy, s.p. 
Z_02_8 - ochranná hráz - návrh protipovodňových opatření - Povodí Moravy, s.p. 
Z_04_5 - biocentrum - RBC Křivé jezero - Pastvisko - Krajský úřad Jihomoravského kraje OŽP 
Z_04_6 - biokoridor - NRBK 158 - Krajský úřad Jihomoravského kraje OŽP 
Z_04_8 - biokoridor - NRBK 161 - Krajský úřad Jihomoravského kraje OŽP 
Z_06_37 - regulační stanice plynu - RWE Gas Net s.r.o. 
 
URČENÍ PROBLÉMŮ K ŘEŠENÍ V ÚPD 
 

� prověřit a vytvořit územní podmínky pro eliminaci eroze zemědělské půdy 
� prověřit možnosti eliminace projevů větrné eroze v území 
� prověřit územní  možnosti snížení výparu z půdy (např. změnou druhu pozemku) a prověřit územní podmínky 

zadržení vody v krajině 
� vytvořit podmínky pro vymezení vhodných ploch pro rozvoj rekreační a turistické infrastruktury 
� v ÚPD upřednostňovat smíšené využití ploch umožňující integraci občanského vybavení 



karta obce PŘÍTLUKY 
 

 

 
 
 
 
 
 



karta obce RAKVICE 
 

OBEC Rakvice (584860) 
 
počet 
obyvatel vým ěra (v ha) počet katastrálních 

území sousedící obce 

2181 2179.2 1 
průměrný 
věk 

lesní p ůda 
(ha) 

zemědělská 
půda (ha) 

koeficient ekologické 
stability  

41.7 20.9 1875.9 0.18 

ZAJEČÍ, 
PŘÍTLUKY, 
LEDNICE, 
PODIVÍN, VELKÉ 
BÍLOVICE, VELKÉ 
PAVLOVICE 

život.prost ředí hospodá řského  sociálního celková 
kategorie stav pilí ře: 

- + + 2C 
 
SEZNAM VÝZNAMNÝCH LIMITŮ NA ÚZEMÍ OBCE  
 

Limit Číslo 
jevu 

jevy územního plánování (zastavěná plocha, 
občanská vybavenost, výroba) 

1,2,3 

krajinná památková zóna 7 
nemovitá   kulturní   památka,   popřípadě   
soubor,   včetně ochranného pásma 

8 

památka UNESCO včetně ochranného pásma 10 
urbanistické hodnoty 11 
historicky významná stavba 13 
architektonicky cenná stavba 14 
území s archeologickými nálezy 16 
územní systém ekologické stability 21 
významný  krajinný  prvek registrovaný, pokud  
není  vyjádřen jinou položkou 

22 

významný krajinný prvek ze zákona, pokud není 
vyjádřen  jinou položkou 

23 

přechodně chráněná plocha 24 
přírodní památka včetně ochranného pásma 31 
biosférická rezervace UNESCO, geopark 
UNESCO 

33 

NATURA 2000 - evropsky významná lokalita 34 
les zvláštního určení 38 
lesy hospodářské 39 
zranitelná oblast 46 
vodní útvar povrchových, podzemních vod 47 
vodní nádrž 48 
záplavové území 50 
aktivní zóna záplavového území 51 
staré zátěže území a kontaminované plochy 64 

Limit Číslo 
jevu 

vodovodní síť včetně ochranného pásma 68 
technologický objekt odvádění a čištění 
odpadních vod  včetně ochranného pásma 

69 

síť kanalizačních stok včetně ochranného pásma 70 
elektrická stanice včetně ochranného pásma 72 
nadzemní  a  podzemní  vedení  elektrizační  
soustavy  včetně ochranného pásma 

73 

technologický  objekt zásobování plynem včetně  
ochranného  a bezpečnostního pásma 

74 

vedení plynovodu včetně ochranného a BP 75 
elektronické komunikační zařízení včetně 
ochranného pásma 

81 

komunikační vedení včetně ochranného pásma 82 
dálnice včetně ochranného pásma 88 
silnice II. třídy včetně ochranného pásma 91 
silnice III. třídy včetně ochranného pásma 92 
místní a účelové komunikace 93 
železniční dráha celostátní včetně ochranného 
pásma 

94 

železniční dráha regionální včetně ochranného 
pásma 

95 

koridor vysokorychlostní železniční trati 96 
letecká stavba včetně ochranných pásem 103 
cyklotrasa 106 
objekt důležitý pro obranu státu včetně 
ochranného pásma 

107 

železn.stanice, zastávka, výhybna, odbočka 119 

 
 
VYMEZENÉ ZÁMĚRY NA ÚZEMÍ OBCE  
 
Z_02_8 - ochranná hráz - návrh protipovodňových opatření - Povodí Moravy, s.p. 
Z_04_5 - biocentrum - RBC Křivé jezero - Pastvisko - Krajský úřad Jihomoravského kraje OŽP 
Z_06_14 - vysokorychlostní trať - plánovaná výstavba vysokorychlostní trati - úsek Brno- Břeclav –Vídeň (Bratislava) 
Z_06_22 - čistírna odpadních vod - ČOV Rakvice-Trkmanice   
Z_06_27 - vedení plynovodu - NTL - RWE Gas Net, s.r.o. 
Z_06_28 - vedení plynovodu - STL - RWE Gas Net, s.r.o. 
Z_06_29 - vedení plynovodu - VTL - RWE Gas Net, s.r.o. 
Z_06_35 - regulační stanice plynu -   - RWE Gas Net s.r.o. 
Rozšíření ČOV 
Přeložka přivádějícího vodovodního řadu 
 
URČENÍ PROBLÉMŮ K ŘEŠENÍ V ÚPD 
 

� prověřit možnosti eliminace projevů větrné eroze v území 



karta obce RAKVICE 
 

� prověřit územní  možnosti snížení výparu z půdy (např. změnou druhu pozemku) a prověřit územní podmínky 
zadržení vody v krajině 

� v ÚPD upřednostňovat smíšené využití ploch umožňující integraci občanského vybavení 
 
 
 
 
 
 

 
 



karta obce TVRDONICE 
 

OBEC Tvrdonice (584941) 
 
počet 
obyvatel vým ěra (v ha) počet katastrálních 

území sousedící obce 

2055 2117.02 1 
průměrný 
věk 

lesní p ůda 
(ha) 

zemědělská 
půda (ha) 

koeficient ekologické 
stability  

42.2 707.6 1182.9 0.85 

HRUŠKY, 
BŘECLAV, 
KOSTICE, TÝNEC, 
LANŽHOT 

život.prost ředí hospodá řského  sociálního celková 
kategorie stav pilí ře: 

+ + - 2 a 
 
SEZNAM VÝZNAMNÝCH LIMITŮ NA ÚZEMÍ OBCE  
 

Limit Číslo 
jevu 

jevy územního plánování (zastavěná plocha, 
občanská vybavenost, výroba) 

1,2,3 

nemovitá kulturní  památka, popřípadě soubor, 
včetně ochranného pásma 

8 

urbanistické hodnoty 11 
historicky významná stavba 13 
architektonicky cenná stavba 14 
území s archeologickými nálezy 16 
územní systém ekologické stability 21 
významný krajinný prvek ze zákona, pokud není 
vyjádřen  jinou položkou 

23 

přírodní rezervace včetně ochranného pásma 28 
biosférická rezervace UNESCO, geopark 
UNESCO 

33 

NATURA 2000 - evropsky významná lokalita 34 
NATURA 2000 - ptačí oblast 35 
les zvláštního určení 38 
lesy hospodářské 39 
Investice do půdy za účelem zlepšení půdní 
úrodnosti 

43 

vodní zdroj povrchové, podzemní vody včetně OP 44 
chráněná oblast přirozené akumulace vod 45 
zranitelná oblast 46 
vodní útvar povrchových, podzemních vod 47 
vodní nádrž 48 
záplavové území 50 
aktivní zóna záplavového území 51 
dobývací prostor 57 
chráněné ložiskové území 58 

Limit Číslo 
jevu 

chráněné území pro zvláštní zásahy do zemské 
kůry 

59 

ložisko nerostných surovin 60 
staré důlní dílo 63 
staré zátěže území a kontaminované plochy 64 
vodovodní síť včetně ochranného pásma 68 
technologický objekt odvádění a čištění 
odpadních vod  včetně ochranného pásma 

69 

síť kanalizačních stok včetně ochranného pásma 70 
výrobna elektřiny včetně ochranného pásma 71 
elektrická stanice včetně ochranného pásma 72 
nadzemní  a  podzemní  vedení  elektrizační  
soustavy  včetně ochranného pásma 

73 

technologický  objekt zásobování plynem včetně  
ochranného  a bezpečnostního pásma 

74 

vedení plynovodu včetně ochranného a BP 75 
ropovod včetně ochranného pásma 77 
elektronické komunikační zařízení včetně 
ochranného pásma 

81 

komunikační vedení včetně ochranného pásma 82 
dálnice včetně ochranného pásma 88 
silnice II. třídy včetně ochranného pásma 91 
silnice III. třídy včetně ochranného pásma 92 
místní a účelové komunikace 93 
koridor vysokorychlostní železniční trati 96 
vodní cesta 104 
cyklotrasa 106 
železn.stanice, zastávka, výhybna, odbočka 119 

 
VYMEZENÉ ZÁMĚRY NA ÚZEMÍ OBCE  
 
Z_02_7 - zařízení protipovodňové ochrany - návrh protipovodňových opatření na vodním toku Kyjovka - Povodí Moravy, s.p. 
Z_06_15 - územní rezerva D-O-L - prověření trasování koridoru pro případný kanál Dunaj – Labe – Odra,    
Z_06_16 - vodovodní síť - propojení SV Břeclav a SV Podluží    
Z_06_25 - vedení plynovodu - RWE Gas Storage, s.r.o. 
Z_06_26 - vedení plynovodu - NET4GAS, s.r.o. 
Z_06_28 - vedení plynovodu - STL - RWE Gas Net, s.r.o. 
Rozšíření hřbitova 
Rozšíření ČOV 
 
URČENÍ PROBLÉMŮ K ŘEŠENÍ V ÚPD 
 

� prověřit možnosti eliminace projevů větrné eroze v území 
� prověřit územní  možnosti snížení výparu z půdy (např. změnou druhu pozemku) a prověřit územní podmínky 

zadržení vody v krajině 
� v ÚPD upřednostňovat smíšené využití ploch umožňující integraci občanského vybavení 

 
 
 



karta obce TVRDONICE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



karta obce TÝNEC 
 

OBEC Týnec (584959) 
 
počet 
obyvatel vým ěra (v ha) počet katastrálních 

území sousedící obce 

1082 1159.7 1 
průměrný 
věk 

lesní p ůda 
(ha) 

zemědělská 
půda (ha) 

koeficient ekologické 
stability  

42.1 553.9 496.0 1.37 

MORAVSKÁ NOVÁ 
VES, TVRDONICE, 
HRUŠKY 

život.prost ředí hospodá řského  sociálního celková 
kategorie stav pilí ře: 

+ + + 1 
 
SEZNAM VÝZNAMNÝCH LIMITŮ NA ÚZEMÍ OBCE  
 

Limit Číslo 
jevu 

jevy územního plánování (zastavěná plocha, 
občanská vybavenost, výroba) 

1,2,3 

nemovitá   kulturní   památka,   popřípadě   
soubor,   včetně ochranného pásma 

8 

historicky významná stavba 13 
území s archeologickými nálezy 16 
územní systém ekologické stability 21 
významný krajinný prvek ze zákona, pokud není 
vyjádřen  jinou položkou 

23 

biosférická rezervace UNESCO, geopark 
UNESCO 

33 

NATURA 2000 - evropsky významná lokalita 34 
NATURA 2000 - ptačí oblast 35 
les zvláštního určení 38 
lesy hospodářské 39 
vodní zdroj povrchové, podzemní vody včetně 
OP 

44 

chráněná oblast přirozené akumulace vod 45 
zranitelná oblast 46 
vodní útvar povrchových, podzemních vod 47 
vodní nádrž 48 
záplavové území 50 
aktivní zóna záplavového území 51 
dobývací prostor 57 
chráněné ložiskové území 58 
chráněné území pro zvláštní zásahy do zemské 
kůry 

59 

ložisko nerostných surovin 60 

Limit Číslo 
jevu 

poddolované území 61 
staré důlní dílo 63 
staré zátěže území a kontaminované plochy 64 
technologický objekt zásobování vodou včetně 
ochranného pásma 

67 

vodovodní síť včetně ochranného pásma 68 
technologický objekt odvádění a čištění 
odpadních vod  včetně ochranného pásma 

69 

síť kanalizačních stok včetně ochranného 
pásma 

70 

elektrická stanice včetně ochranného pásma 72 
nadzemní  a  podzemní  vedení  elektrizační  
soustavy  včetně ochranného pásma 

73 

technologický  objekt zásobování plynem včetně  
ochranného  a bezpečnostního pásma 

74 

vedení plynovodu včetně ochranného a BP 75 
ropovod včetně ochranného pásma 77 
elektronické komunikační zařízení včetně 
ochranného pásma 

81 

komunikační vedení včetně ochranného pásma 82 
silnice II. třídy včetně ochranného pásma 91 
silnice III. třídy včetně ochranného pásma 92 
místní a účelové komunikace 93 
železniční dráha celostátní včetně ochranného 
pásma 

94 

vodní cesta 104 
cyklotrasa 106 

 
VYMEZENÉ ZÁMĚRY NA ÚZEMÍ OBCE  
 
Z_02_7 - zařízení protipovodňové ochrany - návrh protipovodňových opatření na vodním toku Kyjovka - Povodí Moravy, s.p. 
Z_06_15 - územní rezerva D-O-L - prověření trasování koridoru pro případný kanál Dunaj – Odra - Labe 
Rozšíření hřbitova 
Penzion pro seniory  
 
URČENÍ PROBLÉMŮ K ŘEŠENÍ V ÚPD 
 

� prověřit možnosti eliminace projevů větrné eroze v území 
� prověřit územní  možnosti snížení výparu z půdy (např. změnou druhu pozemku) a prověřit územní podmínky 

zadržení vody v krajině 
� v ÚPD upřednostňovat smíšené využití ploch umožňující integraci občanského vybavení 

 
 
 
 
 
 
 
 



karta obce TÝNEC 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



karta obce VALTICE 
 

OBEC Valtice (584975) 
 
počet 
obyvatel vým ěra (v ha) počet katastrálních 

území sousedící obce 

3534 4784.9 2 
průměrný 
věk 

lesní p ůda 
(ha) 

zemědělská 
půda (ha) 

koeficient ekologické 
stability  

43.2 1336.8 2886.2 0.87 

HLOHOVEC, 
BŘECLAV, 
SEDLEC 

život.prost ředí hospodá řského  sociálního celková 
kategorie stav pilí ře: 

- + + 2C 
 
SEZNAM VÝZNAMNÝCH LIMITŮ NA ÚZEMÍ OBCE 
  

Limit Číslo 
jevu 

jevy územního plánování (zastavěná plocha, 
občanská vybavenost, výroba) 

1,2,3 

památková zóna včetně ochranného pásma 6 
krajinná památková zóna 7 
nemovitá   kulturní   památka,   popřípadě   
soubor,   včetně ochranného pásma 

8 

památka UNESCO včetně ochranného 
pásma 

10 

urbanistické hodnoty 11 
historicky významná stavba 13 
území s archeologickými nálezy 16 
územní systém ekologické stability 21 
významný  krajinný  prvek registrovaný, 
pokud  není  vyjádřen jinou položkou 

22 

významný krajinný prvek ze zákona, pokud 
není vyjádřen  jinou položkou 

23 

přechodně chráněná plocha 24 
národní přírodní rezervace včetně 
ochranného pásma 

27 

národní přírodní památka včetně ochranného 
pásma 

29 

biosférická rezervace UNESCO, geopark 
UNESCO 

33 

NATURA 2000 - evropsky významná lokalita 34 
NATURA 2000 - ptačí oblast 35 
lokality výskytu zvláště chráněných druhů 
rostlin a živočichů s národním významem 

36 

les zvláštního určení 38 
lesy hospodářské 39 
  
vodní nádrž 48 
přírodní  léčivý zdroj, zdroj přírodní minerální 
vody  včetně ochranných pásem 

55 

Limit Číslo 
jevu 

dobývací prostor 57 
chráněné ložiskové území 58 
ložisko nerostných surovin 60 
staré důlní dílo 63 
staré zátěže území a kontaminované plochy 64 
technologický objekt zásobování vodou 
včetně ochranného pásma 

67 

vodovodní síť včetně ochranného pásma 68 
technologický objekt odvádění a čištění 
odpadních vod  včetně ochranného pásma 

69 

síť kanalizačních stok včetně ochranného 
pásma 

70 

elektrická stanice včetně ochranného pásma 72 
nadzemní  a  podzemní  vedení  elektrizační  
soustavy  včetně ochranného pásma 

73 

technologický  objekt zásobování plynem 
včetně  ochranného  a bezpečnostního 
pásma 

74 

vedení plynovodu včetně ochranného a BP 75 
elektronické komunikační zařízení včetně 
ochranného pásma 

81 

komunikační vedení včetně ochranného 
pásma 

82 

silnice I. třídy včetně ochranného pásma 90 
silnice II. třídy včetně ochranného pásma 91 
silnice III. třídy včetně ochranného pásma 92 
místní a účelové komunikace 93 
železniční dráha celostátní včetně 
ochranného pásma 

94 

cyklotrasa 106 
objekt důležitý pro plnění úkolů Policie ČR 112 
železn.stanice, zastávka, výhybna, odbočka 119 

 
VYMEZENÉ ZÁMĚRY NA ÚZEMÍ OBCE  
 
Z_01_2 - dobývací prostor - těžba štěrkopísku    
Z_04_7 - biokoridor - NRBK 159 - Krajský úřad Jihomoravského kraje OŽP 
Z_06_1 - silnice I. třídy - přeložka silnice I/40 – Valtice – obchvat    
Z_06_19 - čistírna odpadních vod - ČOV Úvaly    
Z_06_27 - vedení plynovodu - NTL - RWE Gas Net, s.r.o. 
Z_06_28 - vedení plynovodu - STL - RWE Gas Net, s.r.o. 
Z_09_1 - lázeňské místo - termální lázně Valtice-Schrattenberg    
 
URČENÍ PROBLÉMŮ K ŘEŠENÍ V ÚPD 
 

� prověřit a vytvořit územní podmínky pro eliminaci eroze zemědělské půdy, identifikovat pozemky s rizikovým sklonem 
a navrhnout protierozní opatření, řešit ochranu lokálních údolnic před soustředěným odtokem 

� řešit opatření na eliminaci extravilánových vod v ÚPD prověřením možnosti umístěn záchytných příkopů po obvodu 
zastavěných částí sídel, poldrů 



karta obce VALTICE 
 

� prověřit možnosti eliminace projevů větrné eroze v území 
� prověřit územní  možnosti snížení výparu z půdy (např. změnou druhu pozemku) a prověřit územní podmínky 

zadržení vody v krajině 
� prověřit územní možnosti a podmínky vymezení cyklotrasy Valtice – Lednice 
� vytvořit podmínky pro vymezení vhodných ploch pro rozvoj rekreační a turistické infrastruktury 
� prověřit územní možnosti eliminace negativních projevů imisního zatížení území 
� prověřit územní podmínky a možnosti koordinace záměru na přeložku silnice I.třídy a chráněného území 
� prověřit územní podmínky a možnosti koordinace záměru na přeložku silnice I.třídy a VKP 
� prověřit územní podmínky pro zlepšení parametrů železniční tratě  

 
 
 



karta obce VELKÉ BÍLOVICE 
 

OBEC Velké Bílovice (584983) 
 
počet 
obyvatel vým ěra (v ha) počet katastrálních 

území sousedící obce 

3853 2573.4 1 
průměrný 
věk 

lesní p ůda 
(ha) 

zemědělská 
půda (ha) 

koeficient ekologické 
stability  

41.3 1.3 2228.1 0.82 

RAKVICE, 
PODIVÍN, LADNÁ 
MORAVSKÝ 
ŽIŽKOV, VRBICE, 
VELKÉ 
PAVLOVICE, 
ČEJKOVICE 

život.prost ředí hospodá řského  sociálního celková 
kategorie stav pilí ře: 

- + + 2C 
 
SEZNAM VÝZNAMNÝCH LIMITŮ NA ÚZEMÍ OBCE  
 

Limit Číslo 
jevu 

jevy územního plánování (zastavěná plocha, 
občanská vybavenost, výroba) 

1,2,3 

nemovitá   kulturní   památka,   popřípadě   
soubor,   včetně ochranného pásma 

8 

urbanistické hodnoty 11 
historicky významná stavba 13 
architektonicky cenná stavba 14 
území s archeologickými nálezy 16 
územní systém ekologické stability 21 
významný krajinný prvek ze zákona, pokud 
není vyjádřen  jinou položkou 

23 

přírodní památka včetně ochranného pásma 31 
NATURA 2000 - evropsky významná lokalita 34 
les zvláštního určení 38 
lesy hospodářské 39 
vodní zdroj povrchové, podzemní vody včetně 
OP 

44 

zranitelná oblast 46 
vodní útvar povrchových, podzemních vod 47 
vodní nádrž 48 
dobývací prostor 57 
chráněné ložiskové území 58 
chráněné území pro zvláštní zásahy do 
zemské kůry 

59 

ložisko nerostných surovin 60 
staré důlní dílo 63 
staré zátěže území a kontaminované plochy 64 

Limit Číslo 
jevu 

technologický objekt zásobování vodou 
včetně ochranného pásma 

67 

vodovodní síť včetně ochranného pásma 68 
technologický objekt odvádění a čištění 
odpadních vod  včetně ochranného pásma 

69 

síť kanalizačních stok včetně ochranného 
pásma 

70 

elektrická stanice včetně ochranného pásma 72 
nadzemní  a  podzemní  vedení  elektrizační  
soustavy  včetně ochranného pásma 

73 

technologický  objekt zásobování plynem 
včetně  ochranného  a bezpečnostního 
pásma 

74 

vedení plynovodu včetně ochranného a BP 75 
elektronické komunikační zařízení včetně 
ochranného pásma 

81 

komunikační vedení včetně ochranného 
pásma 

82 

dálnice včetně ochranného pásma 88 
silnice II. třídy včetně ochranného pásma 91 
silnice III. třídy včetně ochranného pásma 92 
místní a účelové komunikace 93 
koridor vysokorychlostní železniční trati 96 
letecká stavba včetně ochranných pásem 103 
cyklotrasa 106 
objekt důležitý pro obranu státu včetně 
ochranného pásma 

107 

 
VYMEZENÉ ZÁMĚRY NA ÚZEMÍ OBCE  
 
Z_06_18 - čistírna odpadních vod - rozšíření ČOV    
Z_06_27 - vedení plynovodu - NTL - RWE Gas Net, s.r.o. 
Z_06_28 - vedení plynovodu - STL - RWE Gas Net, s.r.o. 
Z_06_29 - vedení plynovodu - VTL - RWE Gas Net, s.r.o. 
 
URČENÍ PROBLÉMŮ K ŘEŠENÍ V ÚPD 
 

� prověřit a vytvořit územní podmínky pro eliminaci eroze zemědělské půdy, identifikovat pozemky s rizikovým sklonem 
a navrhnout protierozní opatření, řešit ochranu lokálních údolnic před soustředěným odtokem 

� řešit opatření na eliminaci extravilánových vod v ÚPD prověřením možnosti umístěn záchytných příkopů po obvodu 
zastavěných částí sídel, poldrů 

� prověřit možnosti eliminace projevů větrné eroze v území 
� prověřit územní  možnosti snížení výparu z půdy (např. změnou druhu pozemku) a prověřit územní podmínky 

zadržení vody v krajině 
� prověřit územní možnosti eliminace negativních projevů zatížení území emisemi z dopravy 



karta obce VELKÉ BÍLOVICE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



karta obce ZAJEČÍ 
 

OBEC Zaječí (585050) 
 
počet 
obyvatel vým ěra (v ha) počet katastrálních území sousedící 

obce 
1438 1586.1 1 

průměrný 
věk 

lesní p ůda 
(ha) 

zemědělská 
půda (ha) 

koeficient ekologické 
stability  

39.8 22.6 1304.5 0.24 

PŘÍTLUKY, 
RAKVICE, 
BULHARY, 
ŠAKVICE, 
STAROVIČKY, 
VELKÉ BÍLOVICE 

život.prost ředí hospodá řského  sociálního celková 
kategorie stav pilí ře: 

- + + 2C 
 
SEZNAM VÝZNAMNÝCH LIMITŮ NA ÚZEMÍ OBCE  
 

Limit Číslo 
jevu 

jevy územního plánování (zastavěná plocha, 
občanská vybavenost, výroba) 

1,2,3 

nemovitá   kulturní   památka,   popřípadě   
soubor,   včetně ochranného pásma 

8 

území s archeologickými nálezy 16 
územní systém ekologické stability 21 
významný krajinný prvek ze zákona, pokud není 
vyjádřen  jinou položkou 

23 

přechodně chráněná plocha 24 
biosférická rezervace UNESCO, geopark 
UNESCO 

33 

NATURA 2000 - evropsky významná lokalita 34 
les zvláštního určení 38 
lesy hospodářské 39 
vodní zdroj povrchové, podzemní vody včetně OP 44 
zranitelná oblast 46 
vodní útvar povrchových, podzemních vod 47 
vodní nádrž 48 
záplavové území 50 
aktivní zóna záplavového území 51 
sesuvné území a území jiných geologických rizik 62 
technologický objekt zásobování vodou včetně 
ochranného pásma 

67 

Limit Číslo 
jevu 

vodovodní síť včetně ochranného pásma 68 
síť kanalizačních stok včetně ochranného pásma 70 
elektrická stanice včetně ochranného pásma 72 
nadzemní  a  podzemní  vedení  elektrizační  
soustavy  včetně ochranného pásma 

73 

technologický  objekt zásobování plynem včetně  
ochranného  a bezpečnostního pásma 

74 

vedení plynovodu včetně ochranného a BP 75 
elektronické komunikační zařízení včetně 
ochranného pásma 

81 

komunikační vedení včetně ochranného pásma 82 
silnice II. třídy včetně ochranného pásma 91 
silnice III. třídy včetně ochranného pásma 92 
místní a účelové komunikace 93 
železniční dráha celostátní včetně ochranného 
pásma 

94 

koridor vysokorychlostní železniční trati 96 
vlečka včetně ochranného pásma 97 
letecká stavba včetně ochranných pásem 103 
cyklotrasa 106 
objekt důležitý pro obranu státu včetně 
ochranného pásma 

107 

železn.stanice, zastávka, výhybna, odbočka 119 

 
VYMEZENÉ ZÁMĚRY NA ÚZEMÍ OBCE  
 
Z_06_8 - silnice II. nebo III. třídy - silnice Šakvice-Nové Mlýny -   
Z_01_3 - dobývací prostor - těžba štěrkopísku -   
Z_04_5 - biocentrum - RBC Křivé jezero - Pastvisko - Krajský úřad Jihomoravského kraje OŽP 
Z_04_6 - biokoridor - NRBK 158 - Krajský úřad Jihomoravského kraje OŽP 
Z_06_13 - realizace IDS - stezka pro pěší k nádraží Zaječí 
Z_06_14 - vysokorychlostní trať - plánovaná výstavba vysokorychlostní trati - úsek Brno- Břeclav –Vídeň (Bratislava)  
 
URČENÍ PROBLÉMŮ K ŘEŠENÍ V ÚPD 
 

� prověřit a vytvořit územní podmínky pro eliminaci eroze zemědělské půdy, identifikovat pozemky s rizikovým sklonem 
a navrhnout protierozní opatření, řešit ochranu lokálních údolnic před soustředěným odtokem 

� řešit opatření na eliminaci extravilánových vod v ÚPD prověřením možnosti umístěn záchytných příkopů po obvodu 
zastavěných částí sídel, poldrů 

� prověřit možnosti eliminace projevů větrné eroze v území 
� prověřit územní  možnosti snížení výparu z půdy (např. změnou druhu pozemku) a prověřit územní podmínky 

zadržení vody v krajině 
� v ÚPD upřednostňovat smíšené využití ploch umožňující integraci občanského vybavení 

 
 
 



karta obce ZAJEČÍ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


